PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ    ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2012 года № 169
     с. Жирятино

О внесении изменений в Устав муниципального казенного
образовательного учреждения дополнительного образования

детей  «Детско-юношеская спортивная  школа Жирятинского

района Брянской области»

                  На основании Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Закона  РФ от 10.07.1992 N 3266-1  «Об образовании», постановления администрации района от 07.05.2011 г. №101 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения  уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и во исполнении постановления администрации района от 17.01.2012 г. №15  «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав муниципального  казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области», утвержденный постановлением администрации района от  24 ноября 2011 г.  №  374, в связи с изменением типа существующего муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области»  на муниципальное бюджетное   образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области».
          2.   Возложить на  директора муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная  школа Жирятинского района Брянской области»  (Волков А.Ю.) полномочия по подаче заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица в Межрайонную ИФНС России № 10 по Брянской области в установленном порядке.

         3.   Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.М.Егорову.

           И.о. главы администрации  района                                            И.В.  Тищенко
Исп. Цыганок А.В.

Изменения в Устав
муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области».

    1. На титульном листе Устава текст в части наименования учреждения изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области».

     2.  Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Наименование Учреждения.

Полное наименование: муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области».

Сокращенное наименование: МБОУ ДОД  ДЮСШ.»
3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области», далее по  тексту  «Учреждение», является муниципальным бюджетным образовательным учреждением  дополнительного образования детей, созданным путем изменения типа муниципального  казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области», в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
            Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области» является правопреемником муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Жирятинского района Брянской области».

            Учреждение является некоммерческой организацией - муниципальным бюджетным  учреждением».
4. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Учредителем Учреждения является муниципальное образование Жирятинский район.

       Функции и полномочия Учредителя выполняет администрация Жирятинского района (далее Учредитель). Координацию и регулирование деятельности Учреждения осуществляет Отдел образования администрации Жирятинского района в пределах компетенции».

5. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Учреждение вправе от своего имени заключать договоры, приобретать имущественные и личные неимущественные права и нести ответственность, быть истцом и ответчиком в суде.»

      6. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

« 2.2. Основными задачами Учреждения являются:

2.2.1.обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда граждан в возрасте от 6 до 23 лет.

2.2.2. адаптация их к жизни в обществе;

2.2.3. формирование общей культуры;

2.2.4. организация содержательного досуга.

2.2.5. удовлетворение потребности детей в занятиях физической культурой и спортом.»

7. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение реализует образовательные программы дополнительного образования по физкультурно-спортивному направлению: рукопашный бой, дзюдо».
8. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.Учреждение самостоятельно разрабатывает программу своей деятельности с учетом запросов детей, потребностей семьи, образовательного учреждения, детских и юношеских общественных объединений и организаций, особенностей социально-экономического развития региона и национально-культурных традиций».
9. Пункт 4.4 изложить  в следующей редакции :

«4.4. Занятия  в отделениях  могут проводиться  по программам : рукопашный бой, дзюдо.

Режим занятий : среда, пятница, суббота  с 18.00 до 21.00 ч.

Продолжительность занятий составляет:
Для групп НП – 1 час,

Для групп УТ – 2 часа.

Нормативный срок освоения программ:

рукопашный бой – 5 лет, дзюдо – 5 лет.»
10. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1.Участниками образовательного процесса в Учреждении являются  обучающиеся, педагогические работники, родители (законные представители)».
11. Главу V. изложить в следующей редакции:

   V. ФИНАНСОВАЯ И ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЯ.

5.1. Собственником имущества  Учреждения является  муниципальное образование Жирятинский район.  Функции и полномочия  собственника имущества осуществляет администрация Жирятинского района (далее администрация района).

5.2.   За Учреждением в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации закрепляется имущество в целях обеспечения образовательной деятельности, предусмотренной  настоящим Уставом.    Земельный участок закрепляется за Учреждением в порядке, установленном законодательством РФ.

        5.3. Учреждение владеет, пользуется и распоряжается закрепленным за ним на праве оперативного управления или безвозмездного пользования имуществом в пределах, установленных  законом и в соответствии  с целями своей деятельности, назначением этого имущества, настоящим Уставом и законодательством Российской Федерации. С момента передачи имущества к Учреждению переходят обязанности по учету, инвентаризации и сохранности переданного имущества.
              Плоды, продукция и доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении, а также имущество, приобретенное Учреждением по договору или иным основаниям, поступают в оперативное управление.
        5.4. Источниками формирования имущества  Учреждения являются:
·   бюджетные средства;

·  движимое и недвижимое имущество, переданное Учреждению в соответствии с   договором и актом приема - передачи;

·   другие источники в соответствии с законодательством РФ.

        5.5. Учреждению запрещается совершение сделок, возможными последствиями которых являются отчуждение или обременение муниципального имущества, за исключением случаев, если совершение таких сделок допускается федеральными законами.

5.6. Финансовое обеспечение Учреждения осуществляется в соответствии с  законодательством Российской Федерации.
      Источниками финансового обеспечения являются:

- субсидии, предоставляемые из бюджета района;

- добровольные взносы и пожертвования;

- иные источники, не запрещенные федеральными законами.

        5.7.   Учреждение самостоятельно осуществляет финансово-хозяйственную деятельность, вправе в установленном порядке открывать лицевые счета в органах казначейства

              Учреждение вправе привлекать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счет предоставленных платных дополнительных образовательных и иных предусмотренных Уставом услуг, а также за счет добровольных пожертвований и целевых взносов юридических и (или) физических лиц, в том числе иностранных граждан и (или) иностранных юридических лиц.

        5.8.    Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоящим Уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается Учредителем, если иное не предусмотрено федеральным законом. Доход от указанной деятельности используется  в соответствии с уставными целями. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета.»

         5.9.  Недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное в установленном порядке или приобретенное Учреждением за счет средств бюджета района, выделенных на приобретение этого имущества, подлежит обособленному учету в установленном порядке.

       5.10. Порядок ведения бюджетного и статистического учета и отчетности Учреждения  осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Учреждение осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые ему в соответствии с положениями  Бюджетного кодекса РФ.

         5.11.  Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве  оперативного управления имуществом, как закрепленным собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного собственником этого имущества или приобретенного за счет выделенных собственником имущества средств, а также недвижимого имущества.

          Учредитель не несет ответственности по обязательствам Учреждения. Учреждение не несет ответственности по обязательствам Учредителя и созданных им юридических лиц.»

          5.12 . Учреждение без согласия  собственника не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ней собственником или приобретенным за счет средств, выделенных ей собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Перечни  особо ценного движимого имущества определяются  в порядке, установленном правовым актом администрации Жирятинского района. Остальным, находящимся на праве оперативного управления  имуществом Учреждение  вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не предусмотрено нормами действующего законодательства.

5.12 . Учреждение не вправе размещать денежные средства на депозитах в кредитных организациях, а также совершать сделки с ценными бумагами, если иное не предусмотрено федеральными законами.

6.12. Размещение заказов  на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг осуществляется Учреждением в порядке, установленном для размещения заказов для государственных (муниципальных) нужд. Заключение гражданско-правовых договоров осуществляется Учреждением от своего имени.»
PAGE